
Bill No. 26 of 1955 

A BILL RESPECTING ARREARS OF TAXES UNDER 
THE REPEALED THE EDUCATIONAL TAX ACT 

NOTE 

This Bill enacts an Act to be known as "The Educational 
Tax Arrears Act". 

By chapter 25 of the Statutes of Alberta, 1954, The 
Educational Tax Act was repealed. At the time of repeal no 
provision was made for the disposition of any arrears of 
taxes under that Act. 

When and if collected, the arrears are to form part of 
the general revenue of the municipality collecting them. 

This Bill is retroactive to April 8th, 1954, the date of the 
repealing Act. 

J. W. RYAN, 
Acting Legislative Counsel. 

(This note does not form any part of the Bill but is offered 
in explanation of its provisions.) 



BILL 
No. 26 of 1955 

An Act respecting Arrears 'Of Taxes under the repealed 
The Educational Tax Act 

(Assented to , 1955) 

HER MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

1. This Act may be cited as "The Educational Tax Short title 
Arrears Act". 

2. Notwithstanding its repeal, The Educational Tax Act Collection 

shall be deemed to be and continues to be in force for the ~~ ti:i:-rs 

collection of any arrears of taxes levied thereunder before 
the first day of January, 1954. 

3. Any arrears of taxes collected on or after the first day Disposition 
of January, 1954, shall be retained by and shall form part of of collections 

the general revenue of the municipal district, special area, 
county or improvement district that levied and collected 
the tax. 

4. This Act comes into force on the day upon which it is Coming into 
assented to and upon so coming into force shall be deemed force 

to have been in force at all times on and after the eighth 
day of April, 1Q54. 
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